
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От jg ff ZPZZ.

Об обеспечении доступа к информации 
органов местного самоуправления

В соответствии со статьей 1 п. 11 Федерального закона от 14.07.2022 № 270- 
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»

администрация Сузунского района постановляет:
1.Утвердить перечень подведомственных организаций администрации 

Сузунского района, имеющих статус юридического лица, которые могут не 
создавать официальные страницы для размещения информации о своей 
деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности управляющего делами администрации Сузунского 
района Маслову B.C.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района А.А. Осипов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от р...у'. -/я . 2/?^

Перечень подведомственных организаций администрации 
Сузунского района, имеющих статус юридического лица, которые могут 

не создавать официальные страницы для размещения информации о 
своей деятельности в сети «Интернет» с учётом особенности сферы их

деятельности:

1. Муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Управление автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»;

2. Муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Управление капитального строительства»;

3. Муниципальное бюджетное учреждение «Служба благоустройства и 
энергетики р.п. Сузун»;

4. Муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Управление имуществом»;

5. Муниципальное казённое учреждение Сузунского района «Единый 
центр бухгалтерских услуг»;

6. Муниципальное казённое учреждение Сузунского района «Центр 
закупок»;

7. Муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»;

8. Муниципальное унитарное предприятие «Верх-Сузунское ЖКХ» 
Сузунского района;

9. Муниципальное унитарное предприятие «Заковряжинское ЖКХ» 
Сузунского района;

10. Муниципальное унитарное предприятие «Шарчинское ЖКХ» 
Сузунского района;

11. Муниципальное унитарное предприятие «Шипуновское ЖКХ» 
Сузунского района;

12. Муниципальное унитарное предприятие «Сузунское пассажирское 
автотранспортное предприятие»;

13. Муниципальное унитарное предприятие «Бобровское ЖКХ» 
Сузунского района;

14. Муниципальное унитарное предприятие «Битковское ЖКХ» 
Сузунского района;

15. Муниципальное унитарное предприятие «Верх-Сузунское ЖКХ» 
Сузунского района;



16. Муниципальное унитарное предприятие «Пассажирское 
автотранспортное предприятие Сузунского района»;

17. Муниципальное унитарное предприятие «Сузунское пассажирское 
автотранспортное предприятие»;

18. Муниципальное автономное учреждение «Муниципальный лесхоз 
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области».


